[b1276.3] *non multum uero post sed³⁶⁸ sabbato proximo ante festum sancti michaelis · obiit margareta tunc filia maelgonis uxor owini filii mareduth de kedeveyn · que apud stratam floridam iuxta fratrem suum tradita fuit sepulture ·*

[b1276.4] *Thomas dictus Walensis episcopus meneuensis obiit in christo ·³⁶⁹*

[b1277 1256] Anus ·m·cc·lvi ·

³⁶² *error for Burdigaliam (Bordeaux)?*

³⁶³ *6 August 1253 - 27 December 1254 (HBC); see also b1275.1 below.*

³⁶⁴ *regi^{ne} in MS, the ne added above gi.*

³⁶⁵ *Another marginal note in a later hand against this item. Reading uncertain, but concluding ... regni Edwardi.*

³⁶⁶ *October 1254 (HBC)*

³⁶⁷ *This word bracketed by double hairline strokes.*

³⁶⁸ *sz in MS. Possibly in error for scz (scilicet).*

³⁶⁹ *11 July 1255 (HBC)*

[b1277.1] Quidam nobiles wallie uiam vniuerse carnis ingressi *·sunt· videlicet · maredut filius maudauc · tunc dominus de yal et owein · filius·* Ioruerth de eluael ·
 [b1277.2] hoc anno accessit *dominus* edwardus illustris regis anglie · henrici filius tunc comes cestrise circa kalendas augusti ad castra sua videlicet de digannoÿ *et de disserth uidendum et terras · quo recedente et facta uisitacione · nobiles wallie indignati et suis spoliati libertatibus et honoribus · more machabeorum zelo iusticie accensi · elegerunt potius³⁷⁰ cum honore in bello pro libertate sua mori quam sic ab extraneis et indignis hostibus calcarí · ad nobilem iuuenem · uidelicet lewelinum filium grifini filii Lewelini accesserunt · suam ei exponentes captiuam tribulacionem cum lacrimis et gemitibus · quorum gemitibus et fletibus idem ·l(ewelinus)· motus eorum ex(h)ortacione et consilio atque rogatu · accessit ad terram de peruetwalt et eam infra vnam ebdomadam · preter duo castris *·scilicet·* deganho et dissert uiriliter occupauit · habens tunc secum nobilem virum uidelicet · maredut filium Resi cryc per cauillacionem anglicorum et nepotis sui *·scilicet* Resi vechan et aliorum quorundam suorum vicinorum de terra et hereditate sua eiectum · quorum nomina non erant tunc in libro uite scripta ·
 [b1277.3] quo tunc prospere facto a dicto lewelino terram de meronnyth similiter occupauit · et die lune prima [f.11va/p.23a] in aduentu domini cum magno exercitu apud lanpadarn uaur pernoctauit que erat in manu domini edwardi
 [b1277.4] tunc die mercurii apud moruamaur pernoctauit · Ibi maredut filius oweyn ad dictum lewelinum accessit et fidelitatem cum ipso firmauit . partem domini edwardi de keredigeaun · maredut filio owini cum terra de buelt dedit quam tunc similiter in manu fortis occupauit . Restituendo predictum maredut filium Resi cum terra sua et eiciendo prefatum · R(esum)· nepotem suum e sua parte et illa dicto maredut³⁷¹ conferendo iure hereditario · Nichil sibi ex omnibus preter famam et meritum de predictis conquestibus retinendo ·
 [b1277.5] quo sic facto terram de werthrem³⁷² sibi tenuit eam affrendo · Rogero de mortuo ·m(ari)· et sic ad propria post diem natalis domini prospere rediit
 [b1277.6] Ricardus comes frater regis electus est in imperatorem³⁷³*

[b1278 1257] Anus ·m·cc·lvii ·

[b1278.1] post ephiphaniam domini lewelinus filius Grifini filii Guenonwin de powis intrauit et in uilla de trallug sedens et eam omnino combussit ibique conuocatis ad se in auxilium duobus baronibus³⁷⁴ de swdwallia · mareduth filio resí crych et maredut filio owini · Ex alia uero parte haffren iuxta mungumbriam congregati fuerunt multi barones de anglia · uidelicet · Iohannes stra(n)ges Grifinus filius guenonwin · mab alan et multi alii cum uexillo domini edwardi et cum · máximo armato exercitu · Per amnen uero hafren predictus exercitus a(n)glicorum peruenit et in campo magno inter hafren et eberriw anglici in acie belli steterunt · walensibus uero anglicos ad bellum paratos uidentibus ualde indignati sunt et campum cum innumerabilibus armatis intrantes · et anglici uiderunt exercitum walensium fortem nimis campum uiriliter et audacter occupantem · statim anglici pre timore exterriti in fuga conuersi sunt et usque ad mungumbriam ocius fugerunt .

³⁷⁰ for potius

³⁷¹ sic in MS

³⁷² i.e. Gwrthyrnion ?

³⁷³ 13 January 1257; a marginal note in a later hand concerning Richard's election:

Elect_ Ric_ Comes Cornubie in Imperator_.

³⁷⁴ recte baronibus

[f.11vb/p.23b]

[b1278.2] In illis uero diebus uidelicet die lune pro(x)ima³⁷⁵ post purificationem beate marie Stephanus bauson Nichol dominus de kemeis Patric dominus de kedwelý et dominus de karriw · cum multis armatis militibus portam albe domus fregerunt abbatiam intrantes ibique pernoctantes et iniuriam deo et beate marie et omnibus sanctis fecerunt · *scilicet* · verberando monachos · spoliando conuersos · secum ducentes omnes equos et omnia spolia tocius albatie³⁷⁶ preter spolia ecclesie · et in cimiterio seruitores monachorum iniuste occiderunt ·

[b1278.3] Predictus uero lewelínus postea in proxima quadragesima cum grandi exercitu ad terram de kedwelý et karnwallaun et Gohir accessit et partem anglicorum de predictis terris et abertawý omnino combussit · omnes uero wallenses dictarum terrarum sibi subiugauit et ante pascha cum gaudio ad propria remeauit ·

[b1278.4] Item in hiis diebus quidam nobiles uiri de familia domini lewelíni filii Grifut ante dominicam in ramis palmarum villam mungumbriam · *scilicet* · castellum · bal(d)win · ³⁷⁷ uiriliter combusserunt et baldwinum et burges alios multos cum mulieribus et paruulis in eadem uilla igne et ferro occiderunt

[b1278.5] in illis diebus quidam nobiles de kardigaun · uidelicet duo filii eynaun ab Wilim et duo filii Wilim goch apud osterloue ab anglicis de karmerdin occisi sunt ·